СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29 июня  2020 г. №  16
О передаче в муниципальную  собственность
 недвижимого имущества

В соответствии с  Федеральным  законом   от 27.05.2014г. №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти  субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Собрание депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Передать  из муниципальной собственности муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области в собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области недвижимое имущество согласно перечню (Приложение).

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов
 Попово-Лежачанского сельсовета
 Глушковского района                                                    С.И.Давиденко

Глава Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                      С.В.Призенко

Приложение № 1
к решению  Собрания депутатов
Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области
№ 16 от  29.06.2020.г.

Перечень имущества, передаваемого муниципальным образованием
 «Попово-Лежачанский сельсовет»  в собственность
 муниципального района «Глушковский район» Курской области

	№п/п
	Наименование имущества

кадастровый номер)
	Характеристика объекта
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Место нахождение имущества

	1
	Водонапорная башня
	объем – 15 куб.м.
высота – 7,5 м.

	46:03:140102:239
	77862
	0
	Российская Федерация,
Курская область, Глушковский район, с.Попово-Лежачи , ул. Куйбышева

	2
	Скважина
	глубина – 35 м
	46:03:140102:240
	201639
	0
	Российская Федерация,
Курская область, Глушковский район, с.Попово-Лежачи,
ул.Куйбышева

	3
	Скважина
	Глубина – 40 м
	46:03:140106:233
	201639
	0
	Российская Федерация,
Курская область, Глушковский район, с.Попово-Лежачи ,
ул. Первомайская

	4
	Водонапорная башня
	Объем – 15 куб.м.
высота – 8 м.

	46:03:140106:234
	77862
	0
	 Российская Федерация,
Курская область, Глушковский р-н, с. Попово-Лежачи,
[bookmark: _GoBack]ул.Первомайская

	5
	Скважина
	Глубина – 42 м
	46:03:140101:275
	201639
	0
	Российская Федерация,
Курская область Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул. Ленина

	6
	Водонапорная башня
	Объем – 15 куб.м.
высота – 8 м.

	46:03:140101:276
	77862
	0
	Российская Федерация,
Курская область,
 Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул. Ленина

	7
	Артезианская скважина
	Глубина – 80 м
	46:03:140108:154
	201639
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул. Советская

	8
	Водонапорная башня
	Объем – 15 куб.м.

	46:03:140108:155
	77862
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с. Попово-Лежачи, ул Советская

	9
	Артезианская скважина
	Глубина – 102 м
	46:03:140505:23
	201639
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, х.Бырдин

	10
	Водонапорная башня
	Объем – 15 куб.м.

	46:03:140505:24
	77862
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район,
х. Бырдин

	11
	Артезианская скважина № 1
	Глубина – 103 м
	46:03:140508:24
	201639
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул. Первомайская

	12
	Артезианская скважина № 2
	Глубина – 100 м
	46:03:140508:23
	201639
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул.Первомайская

	13
	Земельный участок
	 площадь – 4612 кв.м
	46:03:140508:22
	19370,40
	19370,40
	Курская область, Глушковский район, Попово-Лежачанский сельсовет

	14
	Водонапорная башня
	Объем – 15 куб.м.

	46:03:140508:27
	77862
	0
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул. Первомайская

	15
	Артезианская скважина № 3
	Глубина – 90 м
	46:03:140508:28
	201639

	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с  Попово-Лежачи ,
ул.Первомайская

	16
	Водопроводные сети
	Протяженность – 899 м
	46:03:000000:1040
	2062956
	57305
	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с. Попово-Лежачи ,
ул. Первомайская

	17
	Земельный участок
	 площадь – 2411 кв.м
	46:03:140508:26
	94535,31

	Курская область, Глушковский район, Попово-Лежачанский сельсовет

	18
	Водопроводные сети
	Протяженность – 1010 м
	46:03:000000:885
	4426644
	3895264
	Российская Федерация, Курская область, Глушковский район, х.Бырдин

	19
	Водопроводные сети
	Протяженность –  19075 м
	46:03:000000:884
	4512555

	Российская Федерация, Курская область,  Глушковский район, с.Попово-Лежачи

	итого

	13196314,7
	3971939,4